

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一七年三月三十一日止三個月 的未經審核財務資料

	截至三月三十一日止三個月		增加
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	5,771.7	4,721.7	22.2%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	604.5	6.6	9,055.6%
每股基本盈利	0.093港元	0.001港元	
每股中期股息	無	無	
	於二零一七年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核)	增加
資產總額 (百萬港元)	53,506.9	52,156.5	2.6%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	26,808.8	26,006.8	3.1%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	15,942.7	14,667.7	8.7%
淨借貸率 (註2)	59.5%	56.4%	
每股資產淨值—賬面 (註3)	4.10港元	3.98港元	

註：

- 借款淨額等於銀行借款、無抵押債券、短期融資券及中期票據總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。
- 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。
- 每股資產淨值—賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年三月三十一日止三個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至三月三十一日止三個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
營業額		5,771,677	4,721,726
銷售成本		<u>(4,093,956)</u>	<u>(3,746,651)</u>
毛利		1,677,721	975,075
其他收入		56,054	91,515
銷售及分銷費用		(341,522)	(324,973)
一般及行政費用		(390,314)	(415,174)
匯兌收益		37,698	25,727
財務費用		(145,069)	(177,651)
應佔聯營公司業績		(65,530)	(114,597)
應佔合營公司業績		<u>14,750</u>	<u>(22,902)</u>
除稅前盈利		843,788	37,020
稅項	2	<u>(254,171)</u>	<u>(54,411)</u>
期間盈利(虧損)		<u><u>589,617</u></u>	<u><u>(17,391)</u></u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		604,453	6,602
非控股權益		<u>(14,836)</u>	<u>(23,993)</u>
		<u><u>589,617</u></u>	<u><u>(17,391)</u></u>
每股基本盈利(港元)	3	<u><u>0.093</u></u>	<u><u>0.001</u></u>

簡明綜合財務狀況表

	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	29,963,055	29,783,669
預付租賃款項	2,676,225	2,674,723
投資物業	112,594	112,499
無形資產	2,274,606	2,263,684
於聯營公司的權益	5,187,247	5,212,992
於合營公司的權益	1,500,441	1,484,271
購買固定資產訂金	874,224	752,008
遞延稅項資產	258,287	325,525
長期應收款項	436,422	440,901
已質押銀行存款	40,653	32,368
	<u>43,323,754</u>	<u>43,082,640</u>
流動資產		
存貨	2,098,758	1,943,482
應收貿易賬款	3,191,823	2,434,190
其他應收款項	1,039,090	967,299
應收聯營公司款項	494,319	486,761
應收合營公司款項	11,411	10,929
可退稅項	70,740	71,065
已質押銀行存款	1,472	1,461
現金及銀行結餘	3,275,554	3,158,684
	<u>10,183,167</u>	<u>9,073,871</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,636,719	3,145,780
其他應付款項	4,239,227	4,446,121
應付稅項	214,563	334,213
其他無抵押短期債務－短期融資券	563,195	558,965
無抵押債券	3,108,528	3,102,032
銀行貸款－於一年內到期	5,178,611	3,229,723
	<u>15,940,843</u>	<u>14,816,834</u>
流動負債淨值	<u>(5,757,676)</u>	<u>(5,742,963)</u>
資產總值減流動負債	<u>37,566,078</u>	<u>37,339,677</u>

	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款—於一年後到期	7,030,838	7,615,712
無抵押中期票據	3,379,170	3,353,790
其他長期應付款項	23,114	20,086
遞延稅項負債	92,108	98,220
	<u>10,525,230</u>	<u>11,087,808</u>
	<u>27,040,848</u>	<u>26,251,869</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	<u>26,155,458</u>	<u>25,353,474</u>
本公司擁有人應佔權益	26,808,752	26,006,768
非控股權益	<u>232,096</u>	<u>245,101</u>
權益總額	<u>27,040,848</u>	<u>26,251,869</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會頒佈的若干於本集團二零一七年一月一日開始的財政年度生效的經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製於期間的未經審核財務資料所使用的會計政策與編製截至二零一六年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所使用者一致。採納該等經修訂香港財務報告準則對本集團於本會計期間及以往會計期間的財務表現及狀況並無重大影響。

2. 稅項

香港利得稅乃按兩個期間內的估計應課稅盈利以16.5%的稅率計算。

中國內地企業所得稅指根據中國內地集團實體的應課稅收益按25%計算的中國內地所得稅。

3. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算而成：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	<u>604,453</u>	<u>6,602</u>
	截至三月三十一日止三個月	
	二零一七年	二零一六年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份加權平均數目	<u>6,532,937,817</u>	<u>6,532,937,817</u>

由於本公司並無擁有任何未發行潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

4. 財務資料審閱

期間之財務資料已由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局不建議派付任何期間的股息（截至二零一六年三月三十一日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達5,771,700,000港元，較去年同期的4,721,700,000港元增長22.2%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至三月三十一日止三個月					
	二零一七年			二零一六年		
	銷量 千 噸/立方米	每噸/立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸/立方米	每噸/立方米 平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	14,604	298.3	4,355,813	15,849	232.8	3,689,061
熟料	1,918	239.2	458,876	911	167.1	152,237
混凝土	2,555	374.6	956,988	2,323	379.0	880,428
總計			<u>5,771,677</u>			<u>4,721,726</u>

本集團按地區劃分的水泥銷售如下：

省份/自治區	截至三月三十一日止三個月					
	二零一七年			二零一六年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	6,194	304.9	1,888,292	5,615	240.8	1,352,015
廣西	4,155	275.3	1,143,810	5,360	232.1	1,243,955
福建	1,647	272.5	448,838	1,830	208.8	382,167
海南	963	383.6	369,436	880	297.4	261,747
山西	118	301.4	35,567	298	154.3	45,982
雲南	1,191	321.2	382,596	1,418	225.9	320,363
貴州	336	259.7	87,274	448	184.9	82,832
總計	<u>14,604</u>	<u>298.3</u>	<u>4,355,813</u>	<u>15,849</u>	<u>232.8</u>	<u>3,689,061</u>

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為1,677,700,000港元，較去年同期的975,100,000港元增長72.1%。期間的綜合毛利率為29.1%，較去年同期的20.7%增長8.4個百分點。期間的綜合毛利及毛利率增長主要由於水泥產品的售價比去年同期較高所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為31.0%、19.5%及24.9%，而去年同期則分別為19.5%、-2.5%及29.3%。

本公司擁有人應佔盈利

本公司擁有人應佔期間盈利為604,500,000港元，而去年同期為6,600,000港元。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
主席
周龍山

香港，二零一七年四月二十一日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、紀友紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、曾學敏女士及林智遠先生。